



- Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1471/2023

Ordinário

Data: 28/02/2023

Credor: 72647 - NOROESTE LICITACOES LTDA

Endereço: AV. PARIGOT DE SOUZA Nº 2545, Numero: 0 - JD IBIRAPUERA

C.N.P.J.: 38.852.363/0001-28

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 1187-8

Conta: 36239-5

Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Prog. Trabalho: 10.302.0008.2051 - AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 183

F. de Recurso: 31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Desdobramento: 0712 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 84

Nº Convênio:

Dotação Inicial

Saldo Anterior

Valor

Saldo Atual

126.000,00

113.620,10

558,30

113.061,80

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
54684	5		REQUEIJÃO CREMOSO RESFRIADO, LIGHT - 200G	12,65	63,25
54663	5		PÃO TIPO BISNAGUINHA, INTEGRAL, SEM LACTOSE E SEM	18,73	93,65
54665	5		PALMITO DE AÇAÍ EM CONSERVA, PESO LIQ. 500G.	39,00	195,00
50520	30	UNIDADE	LEITE DE VACA UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM	6,88	206,40

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

558,30

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de

EDUARDO NASCIMENTO

JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do 1471/2023 Tipo Ordinário Emissão: 28/02/2023 Página: 1 / 1

Credor: 72647 - NOROESTE LICITACOES LTDA CPF/CNPJ: 38.852.363/0001-
Endereç AV. PARIGOT DE SOUZA Nº 2545 Bairro: JD IBIRAPUERA
Cidade: Estado CEP:

Órgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Processo:
Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Tipo de Pregão
Prog. 0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM Nº Licitação: 84/2022
F. de 31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Contrato: 346/2022
Desdobramen 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Elemento 3.3.90.30.07.12 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	5,0000		REQUEIJÃO CREMOSO RESFRIADO, LIGHT – 200G	12,6500	63,25
2	5,0000		PÃO TIPO BISNAGUINHA, INTEGRAL, SEM LACTOSE E SEM OVOS.	18,7300	93,65
3	5,0000		PALMITO DE AÇAÍ EM CONSERVA, PESO LIQ. 500G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 50G (1/2 COPO) VALOR ENERGÉTICO 10KCAL=42KJ, PROTEÍNAS 1G, FIBRA ALIMENTAR 1,5G, SÓDIO 290MG.	39,0000	195,00
4	30,0000	UNIDADE	LEITE DE VACA UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. ESTE PRODUTO DEVERÁ CONTER: LEITE DE VACA SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. DEVERÁ CONTER REGISTRO NO S.I.M., S.I.F. OU S.I.P., PESO LÍQUIDO: 1 LITRO, UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO	6,8800	206,40
				Total	558,30

RECEBEMOS DE NOROESTE LICITACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 6.524. EMISSÃO: 21/03/2023 VALOR TOTAL: 558,30 DESTINATÁRIO: 00070-MUNICIPIO DE MARIALVA - R SANTA EFIGENIA, 680, CENTRO, 86990-000-MARIALVA-PR		NF-e 6.524 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  NOROESTE LICITACOES LTDA AVENIDA PARIGOT DE SOUZA, 2545 - JARDIM IBIRAPUERA 87705-020 PARANAVAÍ - PR (044) 98822-9492		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 6.524 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4123 0338 8523 6300 0128 5500 1000 0065 2416 2142 7268 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.ADO.TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230072613497 21/03/2023 17:04:39	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.862.905-18	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 38.852.363/0001-28	

DESTINATÁRIO		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MARIALVA (00070)		76.282.680/0001-45	21/03/2023
ENDEREÇO R SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA DA SAÍDA 21/03/2023
MUNICIPIO MARIALVA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 17:04:38

FATURA / DUPLICATA							
PARCELAS							
001 21/03/2023 558,30							
CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 558,30			
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 150,64	TOTAL DA NOTA 558,30	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICIPIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ENDEREÇO						
QUANTIDADE 45	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS	
00261	LEITE SEMIDESNATADO	04012010	0500	5403	UND	30	6,88	206,40	0,00	0,00		52,53	
01856	PALMITO DE ACAI	20089100	0102	5102	UND	5	39,00	195,00	0,00	0,00		61,33	
01858	PAO BISNAGUINHA INTEGRAL	19059010	0102	5102	UND	5	18,73	93,65	0,00	0,00		23,84	
00097	REQUEIJAO CREMOSO	04061090	0102	5102	UND	5	12,65	63,25	0,00	0,00		12,94	


Patricia Daniela B. A. Lazarin
Gerente do CAPS


José Orlando de Almeida
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 5.637/17
Marialva-PR

AQUISIÇÃO - de acordo com
☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE
Nº 84.22 DE 06/09/22
C. 346/22

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE IC MS. NOTA DE EMPENHO 1471/2023 - PREGAO 84/2022 Voce pagou aproximadamente: R\$ 75,10 trib. federais / R\$ 75,54 trib. estaduais / R\$ 0,00 trib. municipais. Fonte: IBPT/empresometro.com.br 23.1.A 5B780E	C. 346/22 Nº 84.22 DE 06/09/22 M

27/04/2023

- BANCO DO BRASIL -

7:33:16

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA**FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.013.371-X****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****19/04/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****277242000000****VALOR TOTAL:****558,30********* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: NOROESTE LICITACOES LTDA****BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.****AGÊNCIA : 1.187-8****CONTA : 00.000.036.239-5****Nr. Autenticação: C.BB1.7A0.F47.681.924**